

भारत सरकार
रेल मंत्रालय

लोक सभा
21.09.2020 के
अतारांकित प्रश्न सं. 1741 का उत्तर

प्रयागराज से विशेष गाड़ी

1741. श्री संगम लाल गुप्ता:

क्या रेल मंत्री यह बताने की कृपा करेंगे कि:

- (क) क्या सरकार को प्रयागराज से मुंबई बरास्ता अयोध्या और प्रतापगढ़ दैनिक विशेष गाड़ी चलाने का कोई प्रस्ताव प्राप्त हुआ है;
- (ख) यदि हां, तो तत्संबंधी ब्यौरा क्या है;
- (ग) क्या उपर्युक्त प्रस्ताव पर कोई निर्णय लिया गया है/लिए जाने की संभावना है; और
- (घ) यदि हां, तो तत्संबंधी ब्यौरा क्या है?

उत्तर

रेल और वाणिज्य एवं उद्योग मंत्री (श्री पीयूष गोयल)

(क) से (घ): इस समय, प्रयागराज से मुंबई तक बरास्ता अयोध्या और प्रतापगढ़ के लिए दैनिक विशेष गाड़ी चलाने का अभी कोई प्रस्ताव नहीं है।
